
 

 

 

 

  

 大牟田市では、１２月から地域のリサイクル集積所において、これ

までの「プラスチック製容器包装」に加え、「製品プラスチック」を分

別品目へ追加し、名称を「その他のプラスチック」と変更して、回収

も２週間に１回から毎週１回としました。 

 このような中、福祉収集については、排出実態等から、これまでと

同じ収集を行いますが、今後、利用者のニーズを把握しながら、その

他のプラスチック回収の回数を増やすことも含め、個別の要望に対応

した収集も検討してまいります。 

  〇 燃えるごみ：週２回 

  〇 燃えないごみ：２週間に１回 

  〇 リサイクル（その他のプラスチック含む）：２週間に１回 

 「その他のプラスチック」の排出方法につきましては、別紙を参照し、 

「できることから、できるだけ」のご協力をお願いいたします。 

 福祉収集による支援が必要な世帯につきましては、高齢化率や高齢

単身世帯の推移の状況などから、今後も増加が見込まれます。 

 支援が必要な世帯が増加しても、サービスの継続は必要と考えてお

ります。 

 このため、後日、個別の要望や排出量などの調査のため、ご訪問さ

せていただきますので、聞き取りにご協力をよろしくお願いいたしま

す。 

ごみ排出の件で、お困りの事がある場合には、お気軽に下記へご相談ください。 

  

福 祉 収 集 を 利 用 の 皆 様 へ 
  ●これからのごみの集め方について、 

   今後、意見を伺います 

  ●「その他のプラスチック」は、当面、 

   これまでとおり２週間に１回となりますので、 

   ご理解をお願いします 

【問合せ】 
 大牟田市環境部環境業務課 
 清掃事務所 福祉収集担当 
  TEL 57-5109 FAX 59-7034 

メールQRコード 

 


